



برنامه حضور ایران در دریای خزر

■ مراد کمالی، مدیرعامل شرکت نفت خزر

شرکت نفت خزر به عنوان یکی از شرکت‌های تابعه شرکت ملی نفت ایران مسئولیت اکتشاف، توسعه و تولید از منابع هیدروکربوری دریای خزر و سه استان ساحلی شمال کشور را برعهده دارد و بر همین اساس مطالعات و فعالیت‌های عملیاتی اکتشافی این شرکت در راستای سیاستگذاری وزارت نفت با تکیه بر توانمندی‌های داخلی و استفاده از سرمایه‌های مالی و انسانی افزایش یافته و انتظار می‌رود در آینده نزدیک نتایج این فعالیت‌ها منجر به توسعه صنعت نفت و گاز در خطه شمال کشور شود.

در همین راستا فاز مقدماتی اکتشاف منابع نفت و گاز در یکی از ساختارهای اکتشافی مناطق کم عمق ساحلی ایران در دریای خزر در دستور کار قرار گرفته و شروع عملیات حفاری در این ساختار بزودی آغاز خواهد شد. تمامی مراحل این پروژه از بخش مطالعات تا عملیات توسط کارشناسان فنی شرکت نفت خزر و با بهره‌گیری از دانش فنی و تجربیات حاصل از فعالیت‌های قبلی انجام و طراحی گردیده است. از دیگر فعالیت‌های مطالعاتی و عملیاتی در دست اقدام، تعریف و اجرای عملیات لرزه نگاری دوبعدی حدواسط خشکی و دریا (ناحیه انتقالی) در بخشی از نوار ساحلی دریای خزر برای شناخت اهداف اکتشافی هیدروکربوری احتمالی در



استان‌های شمالی با سرمایه‌گذاری داخلی است که انتظار می‌رود با اجرای این پروژه، بخشی از کمبود اطلاعات مهم فنی در این ناحیه برطرف شود.

با توجه به مأموریت ترسیم شده و به منظور به روزرسانی مطالعات قبلی ضمن استفاده حداکثری از فعالیت‌های اکتشافی موجود، تعریف طرح راهبردی و جامع بویژه اکتشافی/توسعه‌ای و همچنین تشکیل کارگروه سرمایه‌گذاری از مهم‌ترین اقدامات انجام شده در یک‌سال گذشته بوده است که همسو با سیاست‌های شرکت ملی نفت ایران، منتج به اولویت‌بندی اهداف اکتشافی و همچنین ارائه بسته‌های سرمایه‌گذاری اکتشافی/ توسعه‌ای منابع هیدروکربونی خزر خواهد شد.

لازم به ذکر است دستیابی به منابع هیدروکربونی خزر با کمترین اثرات زیست محیطی، توسعه پایدار را برای کشور در پی خواهد داشت. در همین حال، مسائل مرتبط با همکاری‌های بین‌المللی اعم از مذاکرات، انعقاد قرارداد، تفاهمنامه و... از طریق مدیریت امور بین‌الملل شرکت ملی نفت ایران انجام می‌پذیرد.

در یک سال اخیر
و با اقداماتی مانند تأمین
حداکثری سوخت
زمستانی و تابستانی

امنیت انرژی کشور برقرار شد

تأمین انرژی کشور با وجود چالش‌های فراوان، در یک سال نخست دولت سیزدهم به صورت پایدار انجام گرفت. هم در بخش خانگی و هم در بخش صنعت، نیروگاه‌ها و حمل و نقل شرایط قابل قبولی رقم خورد. به این ترتیب که با وجود کمبود ۲۰۰ میلیون مترمکعبی گاز، در زمستان ۱۴۰۰ دیگر مانند سال ۱۳۹۹ خاموشی به دلیل کمبود سوخت رخ نداد و حتی مسائلی مانند حمله سایبری به سامانه هوشمند سوخت مدیریت شد. از این رو، به واسطه برنامه ریزی‌های مستمر دولت و مدیریت شرایط موجود، یک سالی است که پرونده دغدغه‌های تأمین سوخت کشور برای جامعه بسته شده است.

جلوگیری از قطع گاز و خاموشی در فصل سرد سال

تأمین پایدار گاز مورد نیاز بخش‌های مختلف و جلوگیری از قطع گاز و خاموشی در فصل سرد سال در حالی رقم خورد که دولت دوازدهم هیچ پروژه گازی آماده افتتاحی برای دولت جدید به جا نگذاشته بود و تا دو سال بعد از آن هم قرار نبود یک متر مکعب گاز به ظرفیت تولید داخل افزوده شود.

اما در شرایطی که ۵ میلیارد مترمکعب مصرف گاز در سال ۱۴۰۰ افزایش داشت، نه تنها گاز و برق خانه‌های قطع نشد، بلکه با انجام یک سری اقدامات تولید گاز از میدان

ویژه‌نامه



ایران

یکشنبه
۶ شهریور ۱۴۰۱